T Prefeitura de 7

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETARIO DE SAÚDE, Sr. REJARLEY VIEIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo

com o que determina o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o que consta do processo de Adesão
à Ata de Registro de Preços nº 01/2023/AD - SESA, vem RATIFICAR o referido Processo, celebrado em decorrência do
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 04/2022-SEMED, para o objeto AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ - CEARÁ, em favor da(s) empresa(s):
DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - VALOR TOTAL R$ 134.977,00 (cento e trinta e quatro mil

novecentos e setenta e sete reais) - RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP - VALOR
TOTAL R$ 4.547,50(quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) - MARILENE DE

CARVALHO VASCONCELOS EIRELI - VALOR TOTAL R$ 75.564,65(setenta e cinco mil quinhentos e sessenta e

quatro reais e sessenta e cinco centavos) - VALOR PREVISTO R$ 215.089,15 (duzentos e quinze mil oitenta e nove
reais e quinze centavos) As despesas deverão ser custeadas com recursos do TESOURO MUNICIPAL devidamente
alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da
SECRETARIA DE SAÚDE.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

Tianguá/CE, 18 de Abril de 2023.

DE LIMA
io de Tianguá

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888